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Br. 0002.2.2024 

 

Protokół Nr LIX/2024 

z Sesji Rady Powiatu Mławskiego 

odbytej w dniu 27 lutego 2024 roku 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mławie 

 

 

Ad. 1 

Otwarcie LIX Sesji Rady Powiatu Mławskiego. 

 

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu 

O godzinie 1200 otworzył obrady LIX Sesji Rady Powiatu Mławskiego, zwołanej na dzień  

27 lutego 2024 roku. 

Dodał, że nagranie obrad dzisiejszej Sesji jest udostępniane na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Mławie oraz na portalu ,,Codziennik Mławski”. 

Zapytał czy są uwagi do porządku obrad? 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie LIX Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wręczenie nagród dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród                   

dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki 

sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym                            

za 2023 rok. 

4. Wybór Sekretarza obrad.  

5. Przyjęcie protokołu z  LVIII Sesji Rady Powiatu. 

6. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Mławie o stanie porządku                                

i bezpieczeństwa publicznego w okresie od 01.01. do 31.12.2023r. na terenie Powiatu 

Mławskiego.  

7. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mławie o stanie 

bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Powiecie Mławskim w 2023 

roku. 

8. Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie za rok 2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Opiekuńczo – 

Mieszkalnego w Mławie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Rocznego Programu 

Współpracy Powiatu Mławskiego z organizacjami pozarządowymi za 2023 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na te zadania dla 

Powiatu Mławskiego  na 2024 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Mławie. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca powiatu mławskiego                   

z dnia 18 października 2023 roku na Dyrektora SPZOZ w Mławie. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mława. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na 

2024 r. 

19. Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

20. Wnioski, oświadczenia i pytania radnych. 

21. Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

22. Zamknięcie obrad LIX Sesji.    

 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu 

Stwierdził, że na stan liczbowy 19 radnych na Sesji obecnych jest 18 radnych, wobec czego 

obrady Sesji są prawomocne. 

 

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Poinformował, że po 17 latach pracy w Zespole Ośrodków Wsparcia w Mławie Pani Joanna 

Tańska podjęła decyzję o rezygnacji z pracy.  

W imieniu własnym, Zarządu Powiatu, radnych oraz wszystkich osób, z którymi Pani Joanna 

Tańska miała okazję współpracować podziękował za solidną, trudną pracę, za budowanie 

jednostki ZOW, niesienie pomocy drugiemu człowiekowi.  

 

Pani Joanna Tańska 

Zabierając głos podziękowała wszystkim za współpracę. Szczególne podziękowania 

skierowała do Pana Włodzimierza Wojnarowskiego i Pani Barbary Gutowskiej za obdarzenie 

ogromnym zaufaniem i powierzenie funkcji p.o. Dyrektora Domów Dziecka w Kowalewie  

a następnie Dyrektora ZOW w Mławie. Podziękowania skierowała także do obecnego Pana 

Starosty- Jerzego Rakowskiego, Pani Krystyny Zając- Wicestarosty, Zarządu Powiatu 

Mławskiego, radnych obecnej oraz poprzednich kadencji, dyrektorów jednostek 

organizacyjnych, obecnej i poprzedniej Pani Skarbnik, Pani mecenas Bożenny Marchel-

Potrzuskiej, Komendanta Powiatowego Policji oraz Komendanta Powiatowego PSP, 

pracowników Starostwa Powiatowego oraz Zespołu Ośrodków Wsparcia.  

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu 

Powitał nowego Dyrektora Zespołu Ośrodków Wsparcia- Pana Łukasza Deptułę oraz życzył 

powodzenia na nowym stanowisku.   
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Ad. 3 

Wręczenie nagród dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród dla 

trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w 

międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym za 2023 rok. 

 

Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia  

Poinformowała, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Mławskiego w sprawie zasad 

przyznawania nagród dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród dla trenerów 

prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w 

międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym Zarząd Powiatu 

Mławskiego przyznał 37 nagrody dla zawodników sportowych oraz 8 nagród dla trenerów.  

Wśród nagrodzonych osób znaleźli się: 

Daniłł Babenko, Aleksander Betliński, Amelia Butryn, Julia Chaborska, Igor Chaborski, 

Izabela Czaplicka, Aleksander Czupryn, Zuzanna Gniada, Jakub Hincmanowski, Barbara 

Jakubowska, Adrian Kaliszewski, Patryk Kaliszewski, Zuzanna Korytowska, Szymon Lenga, 

Andżelika Łyczek, Julia Powązka, Mieszko Sadza, Jan Śledziński, Maja Zaborowska, Natalia 

Zaborowska, Zofia Zakrzewska, Marcel Bużycki, Patrycja Ćwiklińska, Aleksander Kuczalski, 

Krzysztof Ozimina, Olaf Subocz, Fabian Wtulich, Aleksandra Żuchowska, Oliwia Calik, Maja 

Pawłowska, Antoni Chmielewski, Zuzanna Antonina Gruszewska, Hadrian Gruszewski, Kouba 

Pierre Biegański, Patryk Lipski, Oliwia Agaszewska, Aleksandra Szykowska.  

Nagrodzeni trenerzy:   

Michał Chlastosz (Pływanie), Mirosław Karwiński (Kickboxing), Agnieszka Korytowska 

(Badminton), Krzysztof Koziatek (Lekkoatletyka), Edward Staniszewski (Piłka ręczna), 

Tomasz Szczepański (Pływanie), Robert Wieczorek (Pływanie), Łukasz Wróblewski 

(Kickboxing). 

 

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski, Pani Krystyna Zając- Wicestarosta, Pan Jan Łukasik- 

Przewodniczący Rady Powiatu wręczyli nagrody dla zawodników za osiągnięte wyniki 

sportowe w 2023 roku oraz nagrody dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników 

osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie.  

 

Pan Edward Staniszewski- Przewodniczący Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego 

Podsumował wyniki sportowe rywalizacji w powiecie mławskim za rok szkolny 2022/2023. 

Poinformował, że I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa Nr 4 w Mławie, II miejsce Szkoła 

Podstawowa Nr 7 w Mławie III miejsce zajęła Szkoła Podstawowa W Wiśniewie. 

Szkoły ponadpodstawowe: I miejsce I LO, II miejsce ZS Nr 4, II miejsce ZS Nr 3. 

 

Ad. 4 

Wybór Sekretarza obrad.  

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zgłosił kandydaturę radnej Pani Jolanty Karpińskiej na Sekretarza obrad.  

Pani Jolanta Karpińska wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. 

Innych kandydatur nie było. 

 

Rada Powiatu Mławskiego wybrała Panią Jolantę Karpińską na sekretarza obrad (15 głosów za, 

1 wstrzymujący się – w głosowaniu udział wzięło 16 radnych). 
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Ad. 5 

Przyjęcie protokołu z  LVIII Sesji Rady Powiatu. 

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołu LVIII z Sesji Rady Powiatu. 

 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła protokół Nr LVIII z Sesji Rady Powiatu (16 głosów za,  

w głosowaniu udział wzięło 16 radnych). 

 

Ad. 6 

Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Mławie o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego w okresie od 01.01. do 31.12.2023r. na terenie Powiatu 

Mławskiego.  

 

Pan Artur Ryfiński- Komendant Powiatowy Policji w Mławie 

Przedstawił informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w okresie od 01.01. do 

31.12.2023 r. na terenie Powiatu Mławskiego.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Podziękował Staroście Mławskiemu, Radzie Powiatu Mławskiego za wspieranie Komendy 

Powiatowej Policji w Mławie. Dzięki pomocy finansowej m.in. powiatu mławskiego zostały 

zakupione dwa samochody dla Komendy Powiatowej Policji w Mławie.   

 

Pan Tomasz Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego 

Stwierdził, że uciążliwymi zdarzeniami są wykroczenia drogowe, związane najczęściej  

z nadmierną prędkością.  

Czy optymistyczny wzrost wykrywalności narkotyków pokazuje, że następuje wzrost ich 

zażywania? 

Przestępstwa na tzw. ,,wnuczka” pokazują problem ze skutecznością ich wykrywania.  

 

Pan Artur Ryfiński- Komendant Powiatowy Policji w Mławie 

Odpowiedział, że Policja likwiduje źródła, zatrzymuje osoby handlujące narkotykami a mimo 

to proceder stale się rozwija. Może to świadczyć o tym, że jest ciągle popyt na narkotyki, więc 

jest też podaż. Należałoby się zastanowić co stymuluje ludzi do uzależniania się. Policja 

likwiduje tylko realne zagrożenie. Mówiąc o narkotykach trzeba wspomnieć o nadmiernym, 

spożywaniu alkoholu. Branża spożywcza nie pomaga walczyć z procederem alkoholizmu.  

Oszustwa to jeden z większych problemów polskiej policji. Oszuści pozyskali nowe 

elektroniczne mechanizmy, którymi sprawnie się posługują a osoby niedoświadczone, starsze, 

niezaradne życiowo posługujące się elektroniką nie dają sobie rady z zabezpieczeniami. 

Sprawcy stosują socjotechnikę słowną i manipulację. W Komendzie Wojewódzkiej Policji w 

Radomiu powstał Wydział do walki z cyberprzestępczością, ponieważ jest to problem całego 

garnizonu i kraju. Działania zmierzają do wykrywania zorganizowanych grup przestępczych. 

Sprawcy najczęściej nie są mieszkańcami powiatu czy nawet województwa, tylko wykonują 

czynności zza granicy za pośrednictwem bramek internetowych.   
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Ad. 7 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mławie o stanie 

bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Powiecie Mławskim w 2023 roku. 

 

Pan Mirosław Wójcik- Komendant Powiatowy PSP w Mławie 

Przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej  

w Powiecie Mławskim w 2023 roku. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Podziękował Radzie Powiatu Mławskiemu za wsparcie finansowe na rzecz Komendy 

Powiatowej PSP w Mławie.  

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski  

Zabierając głos stwierdził, że służby cały czas się rozwijają, reagują na sytuacje zmienną. 

Wzrost przestępstw gospodarczych świadczy o tym, że sposoby działań oszustów są coraz 

bardziej wyrafinowane.   

W imieniu Zarządu Powiatu, radnych podziękował za pracę służb mundurowych.  

 

Ad. 8 

Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2023 rok. 

 

Pani Justyna Traczyk- Pydyn- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowalnego w Mławie. 

Przedstawiła informację o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 

2023 rok. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Mławie za rok 2023. 

 

Pani Sylwia Olczak- Główny Księgowy w PCPR  

Przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie 

za rok 2023. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedstawionej uchwały.  

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LIX/395/2024 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie za rok 2023. 

(15 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 15 radnych) 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024.  

 

Pani Barbara Brzozowska- Dyrektor ŚDS w Mławie 

Poinformowała, że Powiat Mławski przystępuje w 2024 roku do realizacji rządowego 

Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego –edycja 2024, zwanego dalej „Programem. 

Program zapewnia wsparcie w zakresie usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 

dziennego w Środowiskowym Domu Samopomocy w Mławie. Program skierowany jest do 

członków rodzin lub opiekunów zamieszkujących we wspólnym gospodarstwie domowym  

z osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniem równoważnym, 

zgodnie z art. 5 i art. 62 Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych, które wymagają stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego.  

Osoby sprawujące bezpośrednią opiekę nad osobami z niepełnosprawnościami, dzięki 

realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2024 zostaną odciążone od faktycznie sprawowanej bezpośredniej opieki, dzięki czemu 

będą mieli możliwość odpoczynku, a tym samym na regenerację sił, zarówno fizycznych jak i 

psychicznych. W ramach Programu, poza wsparciem jakie otrzymają opiekunowie osób z 

niepełnosprawnością, nieocenione będą również pozytywne oddziaływania dla samych osób z 

orzeczoną niepełnosprawnością. Poprzez udział w zajęciach będą mieli możliwość 

podtrzymywania i rozwijania umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia (uniknięcie 

regresu w tym zakresie), rozwijanie zainteresowań i indywidualnych uzdolnień, kształtowania 

właściwych postaw społecznych oraz umożliwienie im integracji społecznej mającej na celu 

zapobieganie zamknięcia w tzw. „czterech ścianach”. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedstawionej uchwały.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LIX/396/2024 w sprawie zasad udzielania 

pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2024 (18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 18 radnych) 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Opiekuńczo – 

Mieszkalnego w Mławie. 

 

Pani Anna Szczypińska- Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego  

w Mławie 

Poinformowała, że  uchwale Nr XXIX/207/2021 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 7 

października 2021 roku w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Opiekuńczo – 

Mieszkalnego w Mławie oraz nadania Statutu, należy wprowadzić następujące zmiany: 

1) w § 1 ust 1 i 2 , w § 2 oraz §3 uchwały po nazwie „Powiatowe Centrum Opiekuńczo- 

Mieszkalne„ dodaje się określenie „im. Księdza Stanisława Jurczuka w Mławie”, 

2) W załączniku do Uchwały Nr XXIX/207/2021 Rady Powiatu Mławskiego z dnia  

7 października 2021 roku stanowiącym statut Powiatowego Centrum Opiekuńczo- 

Mieszkalnego wprowadza się następujące zmiany: 
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a) tytuł załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie „Statut Powiatowego Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego im. Księdza Stanisława Jurczuka w Mławie”, 

b) w § 1 statutu po wyrazach „Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne” dodaje się 

określenie „im. Księdza Stanisława Jurczuka w Mławie”. 

c) w § 2 pkt 1,2,3 i 7 otrzymują brzmienie: 

„1) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Powiatowego Centrum Opiekuńczo – 

Mieszkalnego im. Księdza Stanisława Jurczuka w Mławie; 

2) Centrum - należy przez to rozumieć Powiatowe Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne im. 

Księdza Stanisława Jurczuka w Mławie; 

3) Kierowniku - należy przez to rozumieć Kierownika Powiatowego Centrum Opiekuńczo 

Mieszkalnego im. Księdza Stanisława Jurczuka w Mławie; 

7) Mieszkańcach - należy przez to rozumieć osoby przebywające w Powiatowym Centrum 

Opiekuńczo – Mieszkalnym im. Księdza Stanisława Jurczuka w Mławie tj. uczestników 

Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „ Centra opiekuńczo – 

mieszkalne”.  

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedstawionej uchwały.  

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LIX/397/2024 w sprawie zmiany Statutu 

Powiatowego Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Mławie (18 głosów za- w głosowaniu 

udział wzięło 18 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Rocznego Programu 

Współpracy Powiatu Mławskiego z organizacjami pozarządowymi za 2023 rok. 

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że Program Współpracy na 2023 rok był uchwalony uchwałą Rady Powiatu 

Mławskiego z 24 listopada 2022 roku. Na realizację Programu przeznaczono kwotę 136 080 zł.  

Wykorzystana wartość dotacji to 132 887,04 zł., co stanowi 97,65%. Kwota niewykorzystana 

to 3 192,96 zł.  

Pierwszy obszar działania to dotacje z zakresu ochrony i promocji zdrowia, drugi to dotacje  

z zakresu działalności osób niepełnosprawnych, trzeci obszar to dotacje z zakresu kultury, 

sztuki, ochrony dóbr dziedzictwa narodowego a czwarty to dotacje z zakresu wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej i sportu.    

Na dotacje z zakresu ochrony i promocja zdrowia przeznaczono kwotę 14 000 zł. W tym 

obszarze zrealizowano następujące zadania: ,,Wspieranie inicjatyw promujących styl życia 

wolny od alkoholu, narkotyków, nałogów dla mieszkańców Powiatu Mławskiego”;  

,,Wspieranie działań promujących zdrowy styl życia, w tym spotkań profilaktyczno-

edukacyjnych mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem seniorów”; ,,Upowszechnianie 

wiedzy na temat pierwszej pomocy przedmedycznej, honorowego krwiodawstwa, właściwych 
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postaw i zachowań prozdrowotnych”, ,,Promowanie idei i wspieranie działań profilaktycznych 

i programów edukacyjnych, służących poprawie stanu zdrowia fizycznego i psychicznego 

mieszkańców”.  

Zadania z obszaru drugiego to: ,,Organizowanie i prowadzenie warsztatów wsparcia, szkoleń, 

kursów dla osób niepełnosprawnych aktywizujących te osoby”; ,,Organizowanie imprez 

kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych 

wspierających ich aktywność w tych dziedzinach”; ,,Organizowanie spotkań o charakterze 

integracyjnym z udziałem osób niepełnosprawnych”; ,,Organizowanie wypoczynku dla osób 

niepełnosprawnych”. Na ten cel wydatkowano kwotę 18 000 zł. 

Na zadanie trzecie wydatkowano 34 749 zł. Były to następujące zadania: ,,Organizowanie 

imprez kulturalnych, konferencji, dyskusji i prelekcji, które są przedsięwzięciem 

podtrzymującym tradycję narodową oraz pielęgnują polskość, rozwój świadomości ojczystej, 

obywatelskiej i kulturowej”; ,, Organizowanie imprez kulturalnych i artystycznych, takich jak: 

koncerty, festiwale, przeglądy, występy artystyczne, konkursy, festyny”;  

,,Druk niskonakładowych wydawnictw naukowych, literackich i artystycznych związanych  

z miejscami pamięci i historią Powiatu Mławskiego” ; ,,Wspieranie przedsięwzięć 

jubileuszowych organizacji, w tym promocja działalności kół gospodyń wiejskich”;  

,,Organizowanie na terenie powiatu obchodów rocznic w celu upamiętnienia walki  

o niepodległość kraju oraz obchodów rocznic i świąt państwowych związanych z historią kraju 

i historią powiatu”. 

Na zadania z zakresu dotacji wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu 

wydatkowano 67 100 zł. Realizowane były zadania: ,,Organizacja i koordynacja imprez 

sportowych i rekreacyjnych, zawodów sportowych o zasięgu powiatowym, wojewódzkim  

i ogólnopolskim obejmujących współzawodnictwo dzieci, młodzieży i dorosłych”;  

,,Organizacja obozów sportowych dla dzieci i młodzieży”; ,,Wspieranie sportowców z terenu 

powiatu mławskiego w zawodach na szczeblu powiatowym, wojewódzkim  

i ogólnopolskim”, ; ,,Szkolenie sportowe dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach 

sportu”.  

Razem na wszystkie zadania złożono 77 ofert, 4 z nich nie zostały zrealizowane. Wszystkie 

obszary zostały wykorzystane w ponad 90%.   

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedstawionej uchwały.  

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 

projekt przedstawionej uchwały.  

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LIX/398/2024 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Powiatu Mławskiego  

z organizacjami pozarządowymi za 2023 rok. (18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło  

18 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na te zadania dla 

Powiatu Mławskiego  na 2024 rok. 

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że w dniu 13 lutego 2024 r. PFRON przekazał informację o wysokości 

środków przypadających dla Powiatu Mławskiego w 2024 roku na realizację zadań określonych 

ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, wyliczonych zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 

2003r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. 

Dla Powiatu Mławskiego na rok 2024 przyznano środki w wysokości 1 658 038,00 zł., które 

przeznaczone zostaną na zadania: 

1) rehabilitacji zawodowej w wysokości ogółem – 200 000,00 zł, 

2) rehabilitacji społecznej w wysokości ogółem – 1 458 038,00 zł. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedstawionej uchwały.  

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LIX/399/2024 w sprawie określenia zadań  

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

przeznaczonych na te zadania dla Powiatu Mławskiego  na 2024 rok. (18 głosów za-  

w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Mławie. 

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mławie zwrócił się do Zarządu Powiatu 

Mławskiego z prośbą o udzielenie dotacji w kwocie 548 800,00 zł (słownie: pięćset czterdzieści 

osiem tysięcy osiemset złotych) z przeznaczeniem na: 

1. Zakup Lifepak 15 – respiratora do ambulansu ratowniczego – w kwocie 117 600,00 zł 

(słownie: sto siedemnaście tysięcy sześćset złotych). 

2. Zakup myjni dezynfektor przelotowy – w kwocie 333 200,00 zł (słownie: trzysta trzydzieści 

trzy tysiące dwieście złotych). 

3. Zakup 4 sztuk klimatyzatorów – w kwocie 19.600,00 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy 

sześćset złotych. 

4. Modernizację klimatyzacji na salach operacyjnych Bloku Operacyjny – w kwocie 78 400,00 

zł (słownie: siedemdziesiąt osiem tysięcy czterysta złotych). 
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Powyższe zadania są zgodne z planem finansowym SPZOZ w Mławie na rok 2024 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedstawionej uchwały.  

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

Dodała, że na podstawie tego wniosku jak i poprzednich widać, że szpital ma ogromne potrzeby 

w kwestii wyposażenia w sprzęt medyczny. Czy w ostatnich latach szpital otrzymał 

dofinansowanie na sprzęt z Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy? 

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział, że szpital sukcesywnie otrzymuje sprzęt od Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. W ostatnich latach SPZOZ w Mławie otrzymał z WOŚP m.in.: ręczny aparat ERG, 

lampa szczelinowa ręczna, oftalmoskop pośredni, autorefraktometr, foropter, autorefraktometr 

ręczny, synoptofor. Jest to sprzęt dla Poradni Okulistycznej, którego wartość wyniosła 377 698 

zł. Dla Medycznego Laboratorium Bakteriologicznego WOŚP przekazał komorę laminarną, 

automatyczny analizator do posiewu krwi, aparat do automatycznej identyfikacji 

biochemicznej i oznaczania lekowrażliwości drobnoustrojów o łącznej wartości 364 523 zł. 

Wartość całego sprzętu otrzymanego od WOŚP w 2023 roku wyniosła 742 221 zł.  

W poprzednich latach SPZOZ w Mławie także otrzymywał sprzęt od Orkiestry.    

 

Pan Tomasz Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego 

Zapytał jaki jest aktualnie stan zadłużenia szpitala? 

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział, że na koniec roku szpital nie miał żadnych zobowiązań wymagalnych, co nie 

oznacza, że nie ma zadłużenia niewymagalnego. Nie ma zadłużenia wymagalnego, ponieważ 

zazwyczaj zawarte są ugody z ZUS. 

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Poinformował, że podczas obecnej kadencji Rada Powiatu, Zarząd Powiatu widział potrzeby 

szpitala od strony technicznej, diagnostycznej, remontowej, inwestycyjnej. Dyrektor SPZOZ w 

Mławie złożył do Zarządu Powiatu wniosek inwestycyjny na najbliższy rok na kwotę  

1 200 000,00 zł. W związku z tym Zarząd Powiatu postanowił, żeby w razie możliwości  

Pan dyrektor wyspecyfikował to, co jest najbardziej potrzebne. Jest to kwota 548 800 zł. Kiedy 

będą dzielone wolne środki być może pojawi się konieczność przeznaczenia kolejnych środków 

finansowych na szpital. Na termomodernizację, która była wykonywana w szpitalu za kwotę 

6 000 000,00 zł. powiat mławski dołożył ponad 2 000 000,00 zł. Na remont Oddziału 

Położniczo- Ginekologicznego, który niebawem się rozpocznie powiat pozyskał 3 000 000,00 

zł. i planuje dołożyć z własnych środków 600 000,00 zł. Ponadto powiat dofinansował remonty, 

które przeprowadzane były w szpitalu, zakupił niezbędny sprzęt (m.in. tomograf komputerowy, 

rezonans magnetyczny). Podpisana jest umowa na kwotę 14 250 000,00 zł. na przebudowę 

SOR.    

Podziękował Radzie Powiatu za otwartość na potrzeby szpitala i konieczność realizacji 

pewnych zadań.  
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Pan Zbigniew Markiewicz- Radny Powiatu Mławskiego 

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyła posiedzenie 22.02.2024 r.  

w szpitalu. Na pochwałę zasługuje fakt, że zarządzający szpitalem potrafili sobie poradzić  

z przyjmowaniem pacjentów, leczeniem pacjentów i jednoczesnym wykonywaniem remontu. 

Największe zmiany nastąpiły na Oddziale Wewnętrznym, gdzie również remont 

przeprowadzano z jednoczesnym pobytem pacjentów na tym oddziale. W lokalnej prasie często 

pojawiały się artykuły negujące działania szpitala. Teraz, gdy nastąpiło nasilenie związane  

z przeprowadzaniem remontów nie widać niezadowolenia pacjentów.  

Kiedyś zarobki lekarzy w stosunku do pielęgniarek wynosiły 1 do 6, natomiast teraz jest to  

1 do 3 lub 2. Jest to bardzo duża zmiana.  

 

Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego 

Stwierdził, że pomimo niezwykle trudnych czasów szpital pozostawiony zostanie w niezwykle 

dobrej kondycji finansowej. W tym szpitalu w ostatnim czasie przeprowadzono wiele 

inwestycji, które będą służyć pacjentom przez wiele lat. Zrobiono m.in. modernizację 

centralnego ogrzewania i ciepłej wody (kwota 7 600 000,00 zł., wkład własny powiatu i dotacja 

Miasta Mławy- 3 700 000,00 zł), modernizację SOR (kwota 14 000 000,00 zł.), modernizację 

Oddziału Ginekologiczno- Położniczego (za kwotę 3 500 000,00 zł. , 600 000,00 zł.- środki 

własne powiatu), otwarto Pracownię Rezonansu ( 3 500 000,00 zł.), Pracownię Tomografii 

Komputerowej (3 500 000,00 zł). Szpital w ostatnich 3 latach pozyskał 3 nowe karetki 

pogotowia za łączną kwotę ok. 2 000 000,00 zł. Wyposażenie Pracowni Rentgena to wydatek 

ok. 1 000 000,00 zł. Te kwoty pokazują z jaką troską samorząd powiatowy tej kadencji, Zarząd 

Powiatu Mławskiego podchodził do szpitala.    

 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LIX/400/2024 w sprawie udzielenia dotacji dla 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie (18 głosów za-  

w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca powiatu mławskiego z dnia 

18 października 2023 roku na Dyrektora SPZOZ w Mławie. 

 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Poinformował, że Rada Powiatu Mławskiego dwukrotnie odraczała podjęcie uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora SPZOZ w Mławie. Komisja zgodziła się na 

przesunięcie terminu rozpatrzenia skargi na wniosek Zarządu Powiatu, żeby w tym uzyskać 

informację od Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Warszawie.  

Na swoim pierwszym posiedzeniu Komisja uznała, że skarga będzie rozpatrywana na dwóch 

etapach- medycznym i organizacyjnym. Rada Powiatu, Starosta Mławski, Komisja nie otrzyma 

postanowienia od Okręgowej Izby Lekarskiej, ponieważ nie jest stroną w sprawie. Sugerowanie, 

że Komisja może się zwrócić do strony o udostępnienie informacji nie jest dobrym kierunkiem 

działania.  

Wobec powyższego Komisja proponuje, żeby uznać skargę za zasadną w części dotyczącej  

organizacji pracy SPZOZ w Mławie.  

Taką przypadłość jak kamienie w woreczku żółciowym nie leczy się farmakologicznie tylko 

chirurgicznie. Pacjentka przebywała w mławskim szpitalu 19 dni. Po 6 dniach odmówiono 

wykonania zabiegu i tę sprawę rozpatruje Rzecznik. Po wypisie, na drugi dzień pacjentka 

ponownie trafiła do mławskiego szpitala, syn pacjentki uczestniczył w rozmowie z Dyrektorem 



12 

 

szpitala oraz jego zastępcą i zobowiązali się do pomocy pacjentce. Następnego dnia pacjentka 

otrzymała wypis ze szpitala ze skierowaniem do poradni Chirurgicznej. Dlaczego nie 

wykonano tego zabiegu? Dlaczego pacjentka tak długo przebywała na SOR (od 6.00 do 19.30)? 

Dyrektor na Komisji nie przekazał żadnych wyjaśnień. Pacjentka musiała wykonać ten zabieg 

prywatnie.  

 

Pani Bożenna Marchel- Potrzuska- Radca Prawny 

Poinformowała, że sposób rozpatrzenia skargi jest dwojaki, można ją uznać za zasadną lub 

bezzasadną. Rada Powiatu Mławskiego nie otrzyma od Okręgowej Izby Lekarskiej  

w Warszawie ostatecznego wyniku postępowania, jednak skarżący w rozmowie telefonicznej 

poinformował, że przedstawi je Komisji. Dlatego rekomendowane było, żeby przesunąć termin 

rozpatrzenia skargi, ponieważ mogłoby to wpłynąć na ocenę przez Radę organizacji pracy 

szpitala. Zgromadzony materiał dowodowy jest za mały, żeby postawić jednoznaczną tezę  

o zasadności skargi. Gdyby Komisja szła w tym kierunku, to należałoby bardziej przyjrzeć się 

sprawie, np. zapoznać się z Regulaminem organizacyjnym SPZOZ, sprawdzić relacje między 

poszczególnymi oddziałami a nie opierać się tylko na tekście skargi. Dyrektor SPZOZ  

w Mławie zasłaniał się tajemnica zawodową, bo skarga dotyczy delikatnej materii. Jeśli skarga 

ze względu na mały materiał dowodowy jest niezasadna, to zawsze w sposobie załatwienia 

skargi jest informacja, że ponownie złożona skarga dotycząca tego stanu faktycznego,  

zostawia się ją bez rozpoznania. Gdyby skarżący otrzymał rozstrzygnięcie od Okręgowej Izby 

Lekarskiej można byłoby ponownie złożyć skargę. Ze względu na skąpy materiał dowodowy z 

przyczyn formalno- prawnych nie można stwierdzić, że skarga jest zasadna.   

  

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Stwierdził, że na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dyrektor SPZOZ nie wyjaśnił 

dlaczego taka sytuacja miała miejsce, zasłaniał się tajemnicą zawodową. Być może nie 

wpuściłby Komisji w ogóle do szpitala. Gdyby ktoś chciał pomóc tej pacjentce, to należało się 

skontaktować z innym szpitalem, zawieźć ją tam, w pełni zabezpieczyć medycznie. Radnych 

wybierało społeczeństwo powiatu mławskiego, więc należy reprezentować ich na szczeblu 

powiatu, dbać o ich interesy. Przeciętny obywatel gdy zderzy się administracją to nie ma 

żadnych szans powodzenia jak widać.   

 

Pan Tomasz Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego 

Powiedział- W poprzednim punkcie Zarząd Powiatu na czele z Panem Starostą wspomnieli  

o wkładzie powiatu pod względem inwestycyjnym do szpitala. To też jest pewne zobowiązanie, 

więc mieszkańcy mają prawo oczekiwać pomocy. Skoro skarga wpłynęła to wypada starannego, 

pełnego zajęcia się nią. W projekcie uchwały jest delikatny zapis, że Rada Powiatu zauważa 

niedociągnięcia organizacyjne. Rada Powiatu powinna przyjąć uwzględnić tą skargę.  

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział, że postąpił dobrze udzielając niewielu informacji na temat skargi tej pacjentki. 

Skarga wpłynęła na postępowanie medyczne w stosunku do pewnej pacjentki i nagle 

przekształciła się na skargę bezpośrednio na dyrektora szpitala. Ostatnio były Minister Zdrowia 

ujawnił pewne informacje medyczne i teraz będzie musiał prawdopodobnie zapłacić 100 000 

zł. kary. W ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego nie ma czegoś takiego jak 

wykonywanie zabiegu na życzenie. Zabieg wykonuje się ze wskazań medycznych w trybie 

planowym albo na ostro. W trybie planowym pacjent kwalifikowany jest poprzez wzięcie pod 

uwagę wszystkich jego parametrów w danym momencie. Na ostro można operować pacjenta 

podejmując ryzyko nawet utraty życia. W trybie planowym jest zawsze kwalifikacja, w której 

uczestniczy lekarz prowadzący i anestezjolog.  
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Poinformował, że więcej informacji na temat pacjentki i tej sprawy nie może udzielać,  

bo obowiązuje go tajemnica zawodowa.   

Zapytał, który przepis prawny został przez niego jako dyrektora naruszony? Jeśli taki przepis 

zostanie wskazany, to przyjmie taki werdykt.  

Dodał, że liczy na to, że ostateczny werdykt Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

zostanie przedstawiony na Radzie Powiatu, ponieważ uczciwość nakazuje zajęcie stanowiska.   

 

Pan Michał Danielewicz- Radny Powiatu Mławskiego 

Stwierdził, że na oddziale Wewnętrznym pracują lekarze z kwalifikacjami i oni dali 

rekomendacje dla tej pacjentki kierując ją na Oddział Chirurgiczny. To nie była operacja na 

życzenie.  

 

Pan Marek Linkowski- Radny Powiatu Mławskiego 

Stwierdził, że tłumaczenie dyrektora szpitala jest pokrętne. Za organizację pracy w szpitalu 

odpowiada dyrektor. Mławski szpital ma bardzo złą opinię. Mówi się nawet ,,wszędzie byle nie 

do Mławy”.  

 

Pan Mieczysław Kowalski- skarżący 

Zabierając głos powiedział- Dyrektor SPZOZ stwierdził, że nie ma zabiegów na życzenie.  

To nie był zabieg na życzenie, bo każdy lekarz po wizycie w mławskim szpitalu stwierdził,  

że tak się nie powinno leczyć.  

Dodał, że mama została zakwalifikowana do zabiegu w szpitalu w Warszawie bez badania.  

W Mławie wykonali dobre badania, ponieważ na ich podstawie wykonano zabieg.  

Poinformował, że w rozmowie z z-cą Dyrektora SPZOZ w Mławie usłyszał dwie różne opinie 

lekarzy-jedna, że stan nie zagraża życiu a druga, żeby zabierać pacjentkę do innego szpitala, 

ponieważ może nie przeżyć. W prywatnym gabinecie dopiero uzyskano pomoc jaką 

oczekiwano od dyrektora mławskiego szpitala.  

 

 

Rada Powiatu Mławskiego nie podjęła uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca 

powiatu mławskiego z dnia 18 października 2023 roku na Dyrektora SPZOZ w Mławie  

(5 głosów za, 4 głosy wstrzymujące, 9 głosów przeciw- w głosowaniu udział wzięło  

18 radnych).  

 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mława. 

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że Burmistrz Miasta Mława zwrócił się do Starosty Mławskiego z prośbą o 

udzielenie wsparcia finansowego dla Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej z przeznaczeniem na 

opracowanie i wydanie publikacji „Przewodnik po Ziemi Zawkrzeńskiej” Tom I. Publikacja 

będzie zawierała informacje o historii oraz zabytkach Ziemi Zawkrzeńskiej. Przewodnik będzie 

wyszczególniał gminy z terenu powiatu mławskiego. Ponadto publikacja będzie zawierała 

mapę ze wskazaniem miejsc stanowiących dziedzictwo naszego regionu. 

Przeznaczona kwota na to zadanie to  10 000 zł.  

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 

projekt przedstawionej uchwały.  
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Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LX/401/2024 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Miasta Mława (18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. 17 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego. 

 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte  

w budżecie powiatu doprowadza się do zgodności z wartościami przyjętymi w wieloletniej 

prognozie finansowej co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot 

przychodów i rozchodów oraz kwot długu powiatu.   

Dokonuje się stosownych zmian w wieloletniej prognozie finansowej wprowadzając zmiany 

po stronie dochodów i wydatków budżetu.   

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

Pan Tomasz Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego 

Zapytał czy do budżetu wprowadzane są zmiany spowodowane podwyżką dla nauczycieli?  

Czy w budżecie powiatu mławskiego są wystarczające środki na ten cel? 

 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu 

Odpowiedziała, że wpłynęła subwencja w wys. 7 043 000,00 zł. Na dzień składania uchwały 

tabele nie były znane, bo w przeciwnym razie każda jednostka oświatowa miałaby te środki  

u siebie w budżecie. Po stronie wydatkowej będzie to wprowadzone w dwóch rozdziałach-  

801 oraz 854. Na dzisiejszym Zarządzie Powiatu przygotowane jest zapotrzebowanie na środki 

dla każdej jednostki. Z rozliczenia pozostaje kwota 853 000,00 zł., ponieważ nie została 

wprowadzona dla szkół niepublicznych.   

 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LX/402/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego. (18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło  

18 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 18 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na 2024 

r. 

 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że budżet po stronie dochodów zmniejsza się o kwotę 402.213,44 zł  

i zwiększa się o kwotę 9.280.698,41 zł (per saldo +8.878.484,97 zł), w tym dochody bieżące 

zwiększają się o kwotę 8.878.484,97 zł (per saldo), dochody majątkowe pozostają na 

niezmienionym poziomie. 

Budżet po stronie wydatków zwiększa się o kwotę 11.183.581,95 zł i zmniejsza się o kwotę 

336.396,78 zł (per saldo +10.847.185,17 zł), w tym wydatki bieżące zwiększają się o kwotę 

9.010.159,17 zł (per saldo), 

wydatki majątkowe zwiększają się o kwotę 1.837.026,00 zł. 

Zmiany następują w oparciu o wnioski przedstawione w uzasadnieniu do uchwały.  

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LX/403/2024 w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Powiatu Mławskiego na 2024 r. (18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło  

18 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 19 

Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Przedstawił informację z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między Sesjami.  

Poprosił o zadawanie pytań.  

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

Ad. 20 

Wnioski, oświadczenia i pytania radnych. 

 

Pani Barbara Gutowska- Radna Powiatu Mławskiego 

Stwierdziła, ze Wydział Geodezji funkcjonuje w najgorszych warunkach lokalowych  

ze wszystkich wydziałów Starostwa i jednostek organizacyjnych. Budynek wymaga 

gruntownego remontu, fatalne są tam warunki pracy, są problemy z ogrzewaniem. W tym roku 

wyekspiruje się umowa dzierżawy na budynek przy ul. Wyspiańskiego, więc może byłaby 

możliwość przeniesienia tam wydziału?   

 

Pan Marek Linkowski- Radny Powiatu Mławskiego 

Poinformował, że rolnicy są już tak zdesperowani, że wyjeżdżają na drogi. Koszty produkcji 

poszły gigantycznie w górę a jednocześnie opłacalność produkcji rolniczej spada drastycznie. 

Większość wyprodukowanych przez rolników płodów nie pokrywa kosztów produkcji.  

Były Minister Rolnictwa Pan Ardanowski powiedział - ,,Rolnicy walczą o swoje i rozumieją, 

że jeśli będzie trwał napływ żywności z Ukrainy, to będzie koniec polskiego rolnictwa. 
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Embargo jest konieczne, potrzebne są decyzje Komisji Europejskiej u duże środki finansowe 

na zdjęcie z rynku nadwyżek. Szacuje się, że w Europie może być 30-40 mln. ton zboża, 

którego jest za dużo. Komisja nie może uniknąć odpowiedzialności, Rząd Polski musi sprawę 

stawiać twardo”. 

Dodał, że na spotkaniu Minister Romanowski zarzucił mu kłamstwo, a jak się okazało mówił 

prawdę. Żywność z Ukrainy wpływa do Polski bez żadnej kontroli.  

Celnicy polscy powiedzieli wprost, że narzucone procedury nie gwarantują szczelności 

granicy.  

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Radny Powiatu Mławskiego 

Zabierając głos powiedział: Dziękuję Panu Staroście, że wytrzymał presję, która na mnie 

spadła, że pozwolił mi odejść na emeryturę a nie zwolnił mnie wcześniej tak, jak wielu chciało.  

Należę do pokolenia, które od samego początku uczestniczyło w samorządzie i do dziś chodzę 

z podniesioną głową. Nie zostałem zamknięty w zakładzie karnym, moje zatrzymanie było 

czymś, czego nie rozumiem i nie nadaję się do takiej polityki.  

Podziękował radnym za współpracę, wszystkim Dyrektorom Starostwa Powiatowego oraz 

jednostek organizacyjnych.  

Odczytał wiersz swojego autorstwa.   

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Odpowiadając na pytanie Pani radnej Barbary Gutowskiej poinformował, że warunki lokalowe 

w Wydziale Geodezji są mu znane, natomiast do końca tej kadencji nie uda się tego problemu 

rozwiązać. Plany były takie, żeby w budynku przy ul. Wyspiańskiego (I piętro) powstała 

Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna. Na dole tego budynku urzędują stowarzyszenia, 

natomiast w porozumieniu z nimi można byłoby znaleźć im inny lokal. Innym rozwiązaniem 

dla siedziby Wydziału Geodezji jest budowa nowego budynku lub kupno innego budynku.   

Zwracając się do Pana radnego Marka Linkowskiego poinformował, że szpital ma problemy  

i każdy o nich wie. Największy problem jest z pozyskiwaniem lekarzy. Podejmowane przez 

dyrektora działania w kwestii pozyskiwania nowej kadry lekarskiej częściowo są skuteczne. 

Dodatkowo nakłada się problem odchodzenia lekarzy na emeryturę. Działania poprawiające 

warunki techniczne mogą mieć wpływ na decyzję niektórych lekarzy, żeby akurat w tym 

szpitalu pracować. W innych szpitalach powiatowych oddziały są ograniczane lub zamykane.   

Dodał, że nie odważyłby się na słowa, żeby leczyć się wszędzie byle nie w Mławie.  

Co do rolnictwa, to Rada Powiatu nie ma wpływu na obecną sytuację.   

Podziękował Zarządowi Powiatu, radzie Powiatu za 5,5 roku solidnej pracy na rzecz 

społeczeństwa.   

 

Pani Jolanta Karpińska- Radna Powiatu Mławskiego 

Poinformowała, że rozumie zdesperowanie rolników, ich ciężką sytuację ze względu na koszty 

produkcji jakie ponoszą na co dzień. Biuro Powiatowe ARiMR wspiera rolników jak tylko 

może. Wszelkie nabory, które były prowadzone przez lata, środki, które trafiały na konta 

rolników z terenu powiatu mławskiego były bardzo znaczące. Pracownicy AGiMR pomagają 

wypełniać wnioski, wszystkie siły i środki są skierowane na nabory, które odbędą się w 

najbliższych dniach. Ponad 40% rolników otrzymało już płatności bezpośrednich za 2023 rok. 

Rolnicy, którzy zawnioskowali nowe płatności (ekoschematy powierzchniowe, ekoschematy 

zwierzęce) mają wydawane decyzje. Rozwiązanie problemów rolników leży w gestii 

wyższych struktur.  

Podziękowała za współpracę Panu Staroście, członkom Zarządu Powiatu, Przewodniczącemu 

Rady Powiatu, Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu, radnym aktualnej kadencji, dyrektorom  

i pracownikom jednostek organizacyjnych powiatu, dyrektorom oraz pracownikom Starostwa 
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Powiatowego w Mławie. Kierownikom służb i straży, wszystkim wyborcom. Było to 

ogromnym doświadczeniem, możliwością zdobycia ogromnej wiedzy samorządowej.    

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Podziękował radnym za wszelkie inicjatywy na rzecz SPZOZ w Mławie, szczególnie w 

ostatnich latach. Teraz jest czas, że radni niewiele mogą zrobić ale wiele mogą obiecać. 

Poprosił, żeby każdy z radnych zadbał o to, żeby służba zdrowia na ich terenie funkcjonowała 

należycie. W powiecie mławskim działa ponad 20 placówek podstawowej opieki zdrowotnej, 

w których pracuje po kilku lekarzy. Natomiast nie ma lekarzy do pełnienia dyżurów w Nocnej 

Pomocy Lekarskiej a wszyscy mają pretensje jak źle działa mławski szpital.   

 

Ad. 21 

Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

Poinformował, że do Rady Powiatu Mławskiego wpłynęły 3 pisma z firm: EVER SERVIS Sp. 

z o.o., UNIVERSAL SUPPORTS SP z o.o. , Proscan SP. z o.o w sprawie przeznaczenia części 

środków finansowych PFRON na zadanie pn. ,,zwrot miesięcznych kosztów zatrudnienia 

pracownika pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu”.  

 

Ad. 22 

Zamknięcie obrad LIX Sesji.    

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

Przypomniał o konieczności składania oświadczeń majątkowych.  

Podziękował radnym za ponad 5 lat współpracy, Staroście Mławskiemu wraz z Zarządem za 

podejmowane inicjatywy, pozyskiwanie środków na inwestycje zrealizowane w obecnej 

kadencji.      

Życzył powodzenia i osiągnięcia jak najwyższych wyników w zbliżających się wyborach 

samorządowych.  

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Zaprosił na spotkanie z Prezydentem RP Andrzejem Dudą, które odbędzie się 1 marca 2024 

roku o godz. 16.30 w Parku Miejskim w Mławie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu- Pan Jan Łukasik wraz ze Starostą Mławskim- Panem Jerzym 

Rakowskim wręczyli wszystkim radnym dyplomy i upominki w związku z zakończeniem  

VI Kadencji.      

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu - Pan Jan Łukasik 

o godz. 1730 zamknął LIX Sesję Rady Powiatu Mławskiego. 

  

 

                         Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                                            Jan Łukasik 

 
Sporządziła: 

Adriana Pełkowska 

15.03.2024 r.  


